

Larvik kommune
Postboks 2020
3255 Larvik

Deres ref: 22/5322
Vår ref: 2021/91835
Dato: 21.02.2024
Org.nr: 985 399 077

Til Statsforvalteren i Vestfold og Telemark

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



KLAGE PÅ VEDTAK I SAK OM HYTTESONE M76, STRAND, KJOSE - 4146/5/8

Vi viser til vedtak fattet av Planutvalget i Larvik kommune 30.01.2024, sak 006/24. Planutvalget har i møte 30.01.2024 fattet følgende vedtak i sak 006724: Etter en konkret helhetsvurdering mener planutvalget at forvaltningslovens bestemmelser nevnt over kommer til anvendelse og tar klagen på omgjøringsvedtaket til følge. Godkjenningsvedtak av 28.6.22 blir stående.

Mattilsynet uttaler seg til søknader og plansaker som sektormyndighet på områdene drikkevann, plantehelse, fiskehelse/fiskevelferd og dyrehelse/dyrevelferd. I denne saken er det beskyttelse av drikkevannet som er vårt anliggende.

Bakgrunnen for klagen:

Mattilsynet er kjent med at den aktuelle saken har pågått i en årrekke i Larvik kommune. Det er gitt begrenset med uttalelser i saken, da kommunen ikke har sendt dokumenter i saken til uttalelse hverken til Mattilsynet eller til Vestfold Vann IKS.

Som statlig myndighet for drikkevann, forventer Mattilsynet å bli involvert som høringsinstans for søknader og vedtak som gjelder dispensasjoner og byggetiltak innenfor 100- metersgrensen i sonen for sikring av nedslagsfelt drikkevann – H110_1 Farris (KPA §8-1, 1). Dette er ikke gjort tidligere i denne saken.

Mattilsynet har ansvar for å ivareta nasjonale og regionale føringer i saker som kan påvirke drikkevannet. Vi har en tydelig praksis overfor kommunene for å ha en enhetlig forvaltning av aktiviteter som kan utgjøre en økt fare for forurensning av drikkevannskilder. Når Mattilsynet gir uttalelser til dispensasjonssøknader og plansaker, veier hensynet til drikkevannet alltid tyngst. Nye tiltak innenfor 100-metersgrensen til Farris skal alltid vurderes m.h.p forurensning av drikkevannet og ingen tiltak er viktigere enn hensynet til drikkevannet.

Mattilsynet mener at vedtaket som nå er fattet vil føre til en utvidet bruk av hytte-området knyttet til drikkevannskilden Farris og et dette ikke er forenlig med bestemmelser om økt beskyttelse av drikkevannet. Vi mener at Larvik kommune må etterleve sine egne bestemmelser og praktisere en føre var holdning som ikke skal bidra til økt aktivitet i nedbørsfeltet til drikkevannet.

Med hensyn til beskyttelse av drikkevannskilden bør kommunen utarbeide og følge en konsekvent strategi for oppfølging av ulovlige tiltak i Farrisvannets nedbørsfelt.

Mattilsynet støtter Vestfold Vann's bekymring for presedens for lignende saker innenfor 100-meters-grensen til Farris.

Konklusjon:

Mattilsynet kan ikke støtte Larvik kommune i at godkjenningsvedtaket av 28.6.22 blir stående og at tiltakshaver får medhold i klagen.

Følgelig vil Mattilsynet med dette påklage vedtak i sak 006/24, gitt av Planutvalget I Larvik kommune 30.01.2024.

Med hilsen

Pernille Tharaldsen Hustad
Avdelingssjef avd. Vestfold, Mattilsynet reg Øst

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.*